
 
VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS  

INSPEKCIJOS VIRŠININKAS  

 

ĮSAKYMAS  

DĖL VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS 

VIRŠININKO 2014 M. KOVO 17 D. ĮSAKYMO NR. 22.3-48 „DĖL VALSTYBINĖS 

ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS SUPAPRASTINTŲ VIEŠŲJŲ 

PIRKIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ VALSTYBINĖS ATOMINĖS 

ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS VIRŠININKO ĮSAKYMŲ PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIAIS GALIOS“ PAKEITIMO 

 

2014 m. lapkričio 18 d. Nr. 22.3-205 

Vilnius  

 

1. P a k e i č i u Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos supaprastintų viešųjų 

pirkimų taisykles, patvirtintas Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2014 

m. kovo 17 d. įsakymu Nr. 22.3-48 „Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos 

supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės atominės energetikos 

saugos inspekcijos viršininko įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ (kartu su Valstybinės 

atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2014 m. liepos 25 d. įsakymo Nr. 22.3-129 

pakeitimu) (toliau – Taisyklės): 

1.1. Pakeičiu 9.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.5. Mažos vertės viešasis pirkimas (toliau – mažos vertės pirkimas) – supaprastintas 

pirkimas, kai yra bent viena iš šių sąlygų:  

9.5.1. prekių ar paslaugų pirkimo vertė yra mažesnė kaip 58 tūkst. Eur (be pridėtinės vertės 

mokesčio), o darbų pirkimo vertė mažesnė kaip 145 tūkst. Eur (be pridėtinės vertės mokesčio 

(toliau – PVM); 

9.5.2. perkamos panašios prekės, paslaugos ar perkami darbai dėl to paties objekto yra 

suskirstyti į atskiras dalis, kurių kiekvienai numatoma sudaryti atskirą pirkimo sutartį (sutartis), 

jeigu bendra šių sutarčių vertė yra ne didesnė kaip 10 procentų prekių ar paslaugų supaprastintų 

pirkimų to paties tipo sutarčių vertės ir mažesnė kaip 58 tūkst. Eur (be PVM), o perkant darbus – ne 

didesnė kaip 1,5 procento to paties objekto supaprastinto pirkimo vertės ir mažesnė kaip 145 tūkst. 

Eur (be PVM).“ 

1.2. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. VATESI mažos vertės pirkimus vykdo Komisija, arba, jei prekių ar paslaugų pirkimo 

sutarties vertė neviršija 6 tūkst. Eur be PVM, o darbų – 15 tūkst. Eur be PVM, VATESI viršininko 

įsakymu paskirtas Pirkimo organizatorius.“ 

1.3. Pakeičiu 19.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.8. VATESI viršininkas ar jo įgaliotas asmuo su geriausią siūlymą pateikusiu tiekėju 

sudaro pirkimo sutartį. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 18 straipsnio 10 dalimi, pirkimo 

sutartis gali būti sudaroma žodžiu, jeigu sutarties vertė yra mažesnė kaip 3 tūkst. Eur be PVM;“. 

1.4. Pakeičiu 77 punktą ir jį išdėstau taip: 

„77. VATESI suinteresuotiems kandidatams ir suinteresuotiems dalyviams, išskyrus kai 

supaprastinto pirkimo sutarties vertė mažesnė kaip 3 tūkst. Eur be PVM, nedelsdama (ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas) raštu informuoja apie priimtą sprendimą sudaryti pirkimo sutartį ar 

preliminariąją sutartį, pateikia Viešųjų pirkimų įstatymo 41 straipsnio 2 dalyje nurodytos 

atitinkamos informacijos, kuri dar nebuvo pateikta pirkimo procedūros metu, santrauką ir nurodo 

nustatytą pasiūlymų eilę, laimėjusį pasiūlymą, tikslų atidėjimo terminą. Viešųjų pirkimų įstatymo 

41 straipsnio 2 dalyje nurodytais atvejais negalima teikti informacijos, jei jos atskleidimas 

prieštarauja teisės aktams, kenkia visuomenės interesams, teisėtiems tiekėjų komerciniams 

interesams arba trukdo užtikrinti sąžiningą konkurenciją. VATESI taip pat turi nurodyti priežastis, 



2 

dėl kurių buvo priimtas sprendimas nesudaryti pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties, 

pradėti pirkimą iš naujo. Jeigu pirkimo dokumentuose buvo prašoma pateikti ir pavyzdžius, tokiu 

atveju, įvertinusi pasiūlymus, nustačiusi pasiūlymų eilę ir priėmusi sprendimą dėl laimėjusio 

pasiūlymo, iki pirkimo sutarties pasirašymo VATESI turi leisti visiems dalyviams susipažinti su 

pateiktais pavyzdžiais.“ 

1.5. Pakeičiu 80 punktą ir jį išdėstau taip: 

„80.  VATESI sudaryti pirkimo sutartį siūlo tam dalyviui, kurio pasiūlymas pripažintas 

laimėjusiu. Dalyvis sudaryti pirkimo sutarties kviečiamas raštu ir jam nurodomas laikas, iki kada jis 

turi pasirašyti pirkimo sutartį. Dalyvis sudaryti pirkimo sutarties gali būti kviečiamas žodžiu 

Viešųjų pirkimų įstatymo nustatytus atvejais, kai pirkimo sutartis sudaroma žodžiu jeigu sutarties 

vertė yra mažesnė kaip 3 tūkst. Eur be PVM. Kvietime sudaryti pirkimo sutartį, nepažeidžiant 

Taisyklių 81 ir 82 punkto reikalavimų, nurodomas laikas, iki kada dalyvis turi pasirašyti pirkimo 

sutartį.“ 

1.6. Pakeičiu 86 punktą ir jį išdėstau taip: 

„86. Pirkimo sutartis raštu gali būti nesudaroma, kai prekių ar paslaugų pirkimo sutarties 

vertė yra mažesnė kaip 3 tūkst. Eur be PVM (jei tiekėjas yra ne PVM mokėtojas, tai PVM 

netaikoma) ir sutartinių įsipareigojimų vykdymas nėra užtikrinamas CK nustatytais prievolių 

įvykdymo užtikrinimo būdais.“ 

1.7. Pakeičiu 87 punktą ir jį išdėstau taip: 

„87. Pirkimo sutarties sąlygos pirkimo sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti 

keičiamos, išskyrus tokias pirkimo sutarties sąlygas, kurias pakeitus nebūtų pažeisti Viešųjų 

pirkimų įstatyme nustatyti principai ir tikslai bei tokiems pirkimo sutarties sąlygų pakeitimams yra 

gautas Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimas. Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimas keisti sutarties 

sąlygas nereikalingas, kai atlikus supaprastintą pirkimą sudarytos sutarties vertė yra mažesnė kaip 3 

000 Eur be PVM arba, kai pirkimo sutartis sudaryta atlikus mažos vertės pirkimą.  Viešųjų pirkimų 

tarnybos leidimas nereikalingas nutraukiant neskelbiamų derybų būdu atliekamo pirkimo ir 

supaprastinto pirkimo procedūras.“ 

1.8. Pakeičiu 102.1.4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„102.1.4.1. sudaromos prekių ar paslaugų pirkimo sutarties vertė neviršija 20 tūkst. Lt be 

PVM, darbų pirkimo sutarties vertė – 50 tūkst. Lt be PVM;“. 

1.9. Pakeičiu 102.1.4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„102.1.4.1. sudaromos prekių ar paslaugų pirkimo sutarties vertė neviršija 6 tūkst. Eur be 

PVM, darbų pirkimo sutarties vertė – 15 tūkst. Eur be PVM;“. 

1.10. Pakeičiu 125.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„125.3.  perkamų prekių, paslaugų ar darbų sutarties vertė neviršija 6 tūkst. Eur be PVM;“. 

1.11. Pakeičiu 125.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„125.12. kai perkamos teisinio atstovavimo, teisinių konsultacijų, išvadų dėl teisės aktų 

projektų teikimo paslaugos ir paslaugų sutarties suma neviršija 6 tūkst. Eur be PVM;“. 

1.12. Papildau 126.3 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„126.3. apklausos pažyma gali būti nepildoma, jeigu vykdomas mažos vertės pirkimas 

apklausos būdu, o pirkimo suma neviršija 100 Lt be PVM, tačiau VATESI privalo turėti išlaidas 

pagrindžiančius dokumentus (pavyzdžiui, fiskalinį kvitą ir (ar) sąskaitą faktūrą).“ 

1.13. Papildau 126.3 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„126.3. apklausos pažyma gali būti nepildoma, jeigu vykdomas mažos vertės pirkimas 

apklausos būdu, o pirkimo suma neviršija 29 Eur be PVM, tačiau VATESI privalo turėti išlaidas 

pagrindžiančius dokumentus (pavyzdžiui, fiskalinį kvitą ir (ar) sąskaitą faktūrą).“ 

1.14. Pakeičiu 138 punktą ir jį išdėstau taip: 

„138. Bendravimas su tiekėjais gali vykti žodžiu arba raštu. Žodžiu gali būti bendraujama 

(kreipiamasi į tiekėjus, pateikiami pasiūlymai), kai pirkimas vykdomas apklausos būdu ir kai 

pirkimo sutarties vertė neviršija 3 tūkst. Eur be PVM.“ 

1.15. Pakeičiu 146.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„146.4.  pirkimo sutarčių (jei sutartys sudaromos raštu) ir priėmimo-perdavimo aktų 

originalai;“. 

2. N u s t a t a u, kad: 



3 

2.1.  Šio įsakymo 1.8 ir 1.12 papunkčiai galioja iki 2014 m. gruodžio 31 dienos. 

2.2. Šio įsakymo 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 1.9, 1.10, 1.11, 1.13, 1.14, 1.15 papunkčiai 

įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną. 

3. P a v e d u Administravimo departamento Informacinių technologijų skyriaus 

vyriausiajai specialistei su šiuo įsakymu pasirašytinai supažindinti Valstybinės atominės 

energetikos saugos inspekcijos viešojo pirkimo komisijos narius – Michailą Demčenko, Vidą 

Pauliką, Sigitą Šlepavičių, Laurą Razgutę-Povilavičienę, Eleną Dutkienę, Kristiną Ramonienę, 

Helmutą Zabarauską, padalinių vadovus, Administravimo departamento Turto valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyriaus vyriausiąjį specialistą Aleksą Siaurusevičių, o kitus valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, – elektroniniu paštu. 

 

 

 

Viršininkas       Michail Demčenko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė  

 

H. Zabarauskas 

 


